
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ШЕСТЬДЕСЯТ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №14
от 31 октября 2014 года

Рассмотрев предложение Главы Администрации Миасского городского округа       С.В.
Третьякова  об  установлении  расходных  обязательств  Миасского  городского  округа  по
реализации  полномочий  в  области  физической  культуры,  спорта,  туризма,  в  области
дополнительного  образования  физкультурно-спортивной,  спортивно-технической  и
туристско-краеведческой направленности и организации отдыха детей в каникулярное время,
учитывая рекомендации постоянной комиссии по социальным вопросам,  в соответствии с
Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации          от 04.12.2007 г.
№329-ФЗ  (в  редакции  от  23.06.2014  г.)  "О  физической  культуре  и  спорте  в  Российской
Федерации",  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом
Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Установить расходные обязательства Миасского городского округа (далее – МГО)
по:

1) определению основных задач и направлений развития физической культуры
и спорта с учетом местных условий и возможностей, реализации местных программ развития
физической культуры и спорта:

-  обеспечение  содержания  зданий  и  сооружений  муниципальных  образовательных
учреждений,  подведомственных Муниципальному казенному учреждению «Управление по
физической культуре,  спорту,  туризму» (далее -  МКУ «Управление ФКСТ»),  обустройство
прилегающих к ним территорий;

-  организация  предоставления  дополнительного  образования  детей  области
дополнительного  образования  физкультурно-спортивной,  спортивно-технической  и
туристско-краеведческой направленности;

- организация отдыха детей в каникулярное время;
-  реализация  утвержденных  календарных  планов  физкультурных  мероприятий  и

спортивных мероприятий МГО;
-реализация утвержденных муниципальных программ МГО;
- формирование спортивных сборных команд МГО, осуществление их обеспечения;

Об  установлении  расходных  обязательств  Миасского
городского округа по реализации полномочий в области
физической  культуры,  спорта,  туризма,  в  области
дополнительного  образования
физкультурно-спортивной,  спортивно-технической  и
туристско-краеведческой направленности и организации
отдыха детей в каникулярное время



-  содействие  субъектам  физической  культуры  и  спорта,  осуществляющим  свою
деятельность на территории МГО;

2) популяризации физической культуры и спорта среди различных групп населения;
3)  организации  проведения  муниципальных  официальных  физкультурных

мероприятий, спортивных мероприятий и учебно-тренировочных мероприятий спортивных
сборных команд МГО, организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства
граждан,  а  так  же  организации  медицинского  обеспечения  официальных  физкультурных
мероприятий МГО;

4)  участию  в  организации  и  проведении  межмуниципальных,  региональных,
межрегиональных,  всероссийских  и  международных  спортивных  соревнований  и
учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации, и
спортивных сборных команд Челябинской области, проводимых на территории МГО;

5)  осуществлению  иных  установленных  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации и законодательством Челябинской области полномочий.

2.  Реализацию  расходных  обязательств  в  области  физической  культуры,  спорта,
туризма,  в  области  дополнительного  образования  физкультурно-спортивной,
спортивно-технической  и  туристско-краеведческой  направленности  и  организации  отдыха
детей в каникулярное время осуществляют следующие муниципальные учреждения:

-  Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного
образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №2» (МБОУ ДОД «ДЮСШ №2»);

 -  Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного
образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №4» (МБОУ ДОД «ДЮСШ №4»);

-  Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного
образования  детей  «Детско-юношеская  спортивная  школа  «Старт»  (МБОУ  ДОД  ДЮСШ
«Старт»);

-  Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного
образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского
резерва» (МБОУ ДОД «СДЮСШОР»);

-  Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного
образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа по футболу
«Миасс-Торпедо 2018» (МБОУДОД «СДЮСШФ «Миасс- Торпедо 2018»);

-  Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного
образования  детей  «Центр  детско-юношеского  туризма  и  экскурсий»  (МБОУ  ДОД
«ЦДЮТиЭ»).

3. МКУ «Управление ФКСТ» осуществляет контрольно-координационную функцию.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

социальным вопросам.

Глава Миасского городского округа                                                                             И.В. Войнов


